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Akavan sairaanhoitajat ja Taja ry

Lausunto

20.05.2026

Asia:  VN/16881/2025

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi 
terveydenhuoltolain ja sosiaalihuollon ammattihenkilöistä annetun lain 
muuttamisesta

Edustan

Klikkaa ja lisää otsikko valintakysymykselle

ammatillinen tai tieteellinen järjestö

Miten esitys vastaa hallitusohjelman tavoitteisiin

1) Tukeeko esitys tavoitteita vahvistaa psykoterapiapalveluiden saavutettavuutta uudistamalla 
psykoterapeuttikoulutusta kaksiportaiseksi ja säätämällä ensimmäisen portaan koulutus maksuttomaksi.

Kyllä, miksi? [[Akavan sairaanhoitajat ja Taja (myöhemmin Taja) kiittää mahdollisuudesta lausua 
luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle  laeiksi terveydenhuoltolain ja sosiaalihuollon 
ammattihenkilöistä annetun lain muuttamisesta  (Kaksiportainen psykoterapiakoulutus). 
Psykoterapeuttikoulutuksen uudistaminen kaksiportaiseksi on kannatettavaa. Taja näkee, että se 
tukee mahdollisuuksia tukea psykoterapeuttisen hoidon saatavuutta. Esitys kaipaa kuitenkin 
selkeyttämistä, jotta siinä esitetyt tavoitteet on mahdollista toteuttaa. ]

2) Tukeeko esitys mielenterveyspalveluiden saatavuuden parantamista kehittämällä perustason 
mielenterveyspalveluja ja porrasteista hoitomallia?

Kyllä, miksi? [Mikäli esitystä selkeytetään ja se pystytään toteuttamaan tavoitteiden mukaisesti niin 
se tukee mielenterveyspalveluiden saatavuutta mahdollistamalla nopeamman hoitoon pääsyn 
perustason mielenterveyspalvelujen lisääntyessä. Näin mahdollistetaan varhainen puuttuminen. 
Tärkeää on kuitenkin suunnitella toimivat hoitoketjut, jotka mahdollistavat tarvittaessa sujuvan 
hoitoon pääsyn erikoissairaanhoitoon ja kuntoutukseen.  Kaksiportainen malli on kannettava, 
toimivuuden kannalta on määriteltävä millaiseen pätevyyteen 1. porras oikeuttaa.]

3) Tukeeko esitys lasten ja nuorten terapiatakuuta?

Kyllä, miksi?
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Esityksen mukaan kaksiportaisen psykoterapiakoulutuksen ensimmäisen taso 
sisältäisi yhtenäiset edellytykset tuottavan teoreettisen koulutuksen (30 op) 
lisäksi menetelmällisten opintojen kokonaisuuden (15 op), joka voisi sisältää 
koulutusta lyhytinterventioihin tai eri psykoterapiasuuntauksille ja -muodoille 
yhteisiin terapeuttisiin taitoihin

Toteuttaako tällainen ensimmäisen tason koulutus kaksiportaisen psykoterapiakoulutuksen tavoitetta?

Kyllä, miksi?

Toteuttaako tällainen ensimmäisen tason koulutus palvelujärjestelmän tarpeiden mukaista koulutusta?

Kyllä, miksi? [Opiskelijavalinnan kriteerit ja prosessit pitää määritellä selkeästi.]

Palvelujärjestelmien tarvitsemien lyhytinterventioiden vuosittaiseksi koulutustarpeeksi on arvioitu noin 2 
000 - 4 000 koulutettavaa vuodessa. Millaisessa yliopistojen ja hyvinvointialueiden työnjaossa ja 
yhteistyössä lyhytinterventioiden koulutus tulisi toteuttaa, jotta se toteutuisi määrällisesti ja laadullisesti 
riittävänä? Mahdollistaako esitys tarkoituksenmukaisen työnjaon ja yhteistyön?

Koulutukseen pääsemiseen pitää olla tasavertaiset mahdollisuudet riippumatta työnantajasta (esim. 
yksityinen tai julkinen). Työelämäyhteistyö koulutuksen toteuttamisessa on  keskeistä.  Koulutuksen 
tulee olla tasalaatuista ja yhdenmukaista. Koulutuksen maksuttomuus on kannatettavaa. 

Rahoituksesta

Toteuttaako esitetty rahoitusmalli esityksen mukaisen koulutuskokonaisuuden toteuttamista?

-

Muuta huomioita esitettyyn rahoituksen myöntämiseen ja maksamiseen liittyen?

-

Sosiaalihuollon ja terveydenhuollon ammttihenkilön erikoispätevyys

Huomioita ehdotettuun erikoispätevyyteen ja sen rekisteröimiseen liittyen?

Rekisteröinti on tärkeää potilas- ja asiakasturvallisuuden sekä laadunvalvonnan kannalta.  
Asiakkaiden ja potilaiden oikeus on pystyä tarkistamaan hoitoa antavan henkilön ammatillinen 
pätevyys. 

Muuta huomioitavaa esitykseen liittyen?

Huomiot

-



Lausuntopalvelu.fi 3/3

Junno Anna-Kukka
Akavan sairaanhoitajat ja Taja ry


